
 

 1 

Smlouva o smluvním výzkumu 

Janáčkova akademie múzických umění  

Forma dle RVVI: veřejná vysoká škola 

Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 

IČO 62156462 

DIČ CZ62156462 

Bankovní spojení Banka, číslo účtu 

Zastoupená XXX, děkanem/děkankou 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

Název 

Sídlo/Adresa 

IČO 

DIČ 

Bankovní spojení Banka, číslo účtu 

Zastoupen 

(dále jen „objednatel“) 

dále společně též jako „Smluvní strany“  

uzavřely ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále též „tato Smlouva“): 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele …  a to metodou ... 

2. Závěrečným výstupem činnosti zhotovitele bude „souhrnná výzkumná zpráva“ dle specifikace 

uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, vypracovaná dle platné Metodiky hodnocení výsledků 

výzkumných organizací Rady pro výzkum, vývoj a inovací vydané v souladu se zákonem č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků. (případně jiný výsledek). 

3. Závěrečný výstup bude výlučným vlastnictvím objednatele. Objednatel uděluje současně 

zhotoviteli nevýhradní, co do způsobu užití časově, množstevně a územně neomezenou 

bezúplatnou licenci pro další vlastní výzkum, vývoj a případné následné využití. 

4. Zhotovitel se zavazuje nezveřejnit a nesdělit jiné osobě žádné informace, které získal při 

realizaci této smlouvy a se všemi informacemi je povinen zacházet jako s důvěrnými, s 

výjimkou informací, které ze své podstaty charakter důvěrných informací nemají, jsou 

vyžadovány soudem, státním zastupitelstvím, nebo příslušným správním orgánem na základě 

zákona a mají být použity k zákonem předvídanému účelu. Za porušení ochrany důvěrných 

informací se nepovažuje poskytnutí informací o smluvním výzkumu Ministerstvu školství 

mládeže a tělovýchovy v nezbytně nutném rozsahu ani zveřejnění informací o smluvním 

výzkumu v Informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 



 

 2 

5. Zhotovitel má právo výsledky Výzkumu v přiměřeném rozsahu užívat pro potřeby vlastního 

výzkumu a publikační činnosti svých zaměstnanců, avšak s přihlédnutím k povinnostem 

stanoveným odst. 4. 

6. Uveřejnění příslušné publikace (článku) obsahující výsledky Výzkumu ze strany zhotovitele je 

podmíněno předchozím písemným souhlasem Odborného zástupce objednatele. Souhlas se 

považuje za udělený, pokud ve lhůtě 20 dnů od doručení publikace (článku) Odbornému 

zástupci objednatele tento nedoručí Odbornému zástupci zhotovitele v písemné formě svůj 

nesouhlas. 

7. Objednatel se zavazuje výsledky smluvního výzkumu protokolárně převzít a zaplatit 

zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

II. Činnost zhotovitele, součinnost objednatele a místo plnění 

 

1. Předmět plnění je specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy „Specifikace činnosti zhotovitele“. 

2. Zhotovitel provede smluvní výzkum dle této Smlouvy na v příloze č. 1 uvedených místech a 

na svém pracovišti v ….  

3. Objednatel zajistí zástupcům zhotovitele (např. technické vybavení, informace, součinnost v 

...) a poskytne jim potřebnou součinnost k dosažení účelu této smlouvy. 

 

 

III. Odborní zástupci 

1. Odbornou činnost dle této Smlouvy zajistí za zhotovitele Jméno, kontaktní e-mail, telefon 

2. Odbornou činnost dle této Smlouvy zajistí za objednatele Jméno, kontaktní e-mail, telefon 

3. Smluvní strany sjednávají, že komunikace mezi Odbornými zástupci, která dle této smlouvy 

nebo dle příslušných právních předpisů vyžaduje písemnou formu, může být učiněna i v 

elektronické formě, a to doručením e-mailu do schránky příslušného Odborného zástupce. 

 

IV. Doba plnění 

1. Zhotovitel bude postupně předávat objednateli dílčí výstupy … v rozsahu specifikovaných 

údajů, a to v období od … do …. K datu … předá kompletní závěrečný výstup dle přílohy č. 1. 

Objednatel závěrečný výstup nejpozději do 10 dnů od předání protokolárně akceptuje. 

2. Nesplnění termínu odevzdání kompletního závěrečného výstupu dle odst. 2 se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. 

3. Zhotovitel není v prodlení: 

a) Jestliže dojde k přerušení plnění závazků dle této Smlouvy na základě písemného 

pokynu objednatele, nebo 

b) Objednatel neposkytne v dohodnutém, jinak přiměřeném termínu součinnost 

 

 V. Cena smluvního výzkumu  

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za smluvní výzkum sjednanou cenu ve výši XXX Kč 

(slovy XXX Kč) bez DPH, která bude zhotovitelem účtována dle platné legislativy ke dni 

uskutečněného zdanitelného plnění. 

2. Cena odráží plné náklady práce zhotovitele včetně přiměřené marže.  

 

VI. Platební podmínky 

 



 

 3 

1. Právo fakturovat vzniká objednateli předáním dílčích výsledků smluvního výzkumu dle čl. IV. 

odst. 2, konečné vyúčtování pak objednatel provede po předání protokolární akceptace 

závěrečného výstupu. 

2. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího doručení objednateli.  

 

                                                            VII. Závěrečná ustanovení  

1. Přílohou této Smlouvy je příloha č. 1 Specifikace činnosti zhotovitele. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

uveřejněním prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2005 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

Objednatel se zavazuje neuveřejnit smlouvu v registru smluv v době 14 dnů od uzavření 

smlouvy. Neuveřejní-li v této době smlouvu v registru smluv zhotovitel, zavazuje se tak učinit 

objednatel. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv.  

4. Smluvní strany se dohodly, že budou-li si plnit před účinností smlouvy, co má být podle 

smlouvy plněno, jde o zálohu. 

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

 

Objednatel                                                                                   Zhotovitel 

V XXX dne XXX         V XXX dne XXX  

 


